



Supplerende Sikkerhedsbestemmelse 2024-510 ORF

Strækning 24, 25 og 52, (Aarhus H)-Aalborg, Aalborg-Lindholm og Lindholm-Aalborg Lufthavn. Etablere sporspærring uden et virksomt signalsystem og uden håndholdt terminal

1. Baggrund

I forbindelse med udrulningen af ERTMS-signalsystemet på strækning 24 er det – midlertidigt – ikke muligt, at etablere og godkende sporspærringer på trafiklederens betjeningseskærm.

2. Sporspærring på strækning 24 og 25

Sporspærring

Etablering af sporspærring på strækning 24, 25 og 52, (Aarhus H)-Aalborg, Aalborg-Lindholm og Lindholm-Aalborg Lufthavn

FORUDSÆTNING Sporspærringslederen er ankommet til arbejdsstedet og er klar til at etablere en planlagt sporspærring. Det er ikke muligt at etablere sporspærringen med en håndholdt terminal, fordi ERTMS-signalsystemet er under opdatering.

FORMÅL Tilkendegivelse af at sporspærringslederen er klar på arbejdsstedet og, hvis muligt, etablere den planlagte sporspærring.

PROCEDURE

Sporspærringslederen er klar til at etablere den planlagte sporspærring, skal sporspærringslederen anmode trafiklederen om den planlagte sporspærring. Anmodningen skal indeholde:

- at sporspærringen etableres jf. denne SSB
- sporspærrings-ID
- sporspærringsleder-ID
- sporspærringsleders mobiltelefonnummer
- en angivelse af stedet, hvor sporspærringen skal etableres.

Udgivet af:	Telefon:	E-mail:	Journalnr. / init.:
Banedanmark	+ 45 8234 0000	trafikaleregler@bane.dk	2024 - 11433 / his
Carsten Niebuhrs Gade 43	Direkte:	Web:	CVR 18638876
1577 København V	+45 8234 0000	www.bane.dk	Side 1 (3)



Trafikleder	<p>Når sporspæringslederen anmoder om en planlagt sporspærring, skal trafiklederen vurdere, om der er forhold, der medfører, at sporspærringen ikke kan etableres som planlagt.</p> <p>Trafiklederen skal forud for at sporspærringen må etableres sikre, at der ikke befinder sig tog eller køretøjer i det pågældende område. Hvis sporspærringen kan etableres som planlagt, skal trafiklederen notere sporspærringen i trafiklederloggen med bemærkning om, at sporspærringen etableres jf. denne SSB.</p> <p>Hvis sporspærringen ikke kan etableres som planlagt, skal trafiklederen kontakte sporspæringslederen og underrette om årsagen til afvisningen.</p>
Trafikleder	Sporspærringen er etableret, når trafiklederen har noteret den i trafiklederloggen.
Trafikleder	Når sporspærringen er noteret i trafiklederloggen, skal trafiklederen anmode sporspæringslederen om at bekræfte sin position.
Sporspæringsleder	Efter anmodning af trafiklederen skal sporspæringslederen bekræfte sin position i infrastrukturen ved at aflæse ID-nummeret på et ETCS stopmærke, der er tilknyttet sporspærringen.
Trafikleder	Når sporspæringslederen har bekræftet sin position korrekt, skal trafiklederen underrette sporspæringslederen om, at sporspærringen er etableret (inklusive tidspunkt for etablering) samt sporspærringens afgrænsning.
Sporspæringsleder	Når trafiklederen melder, at sporspærringen er etableret, skal sporspæringslederen notere trafiklederens navn, tidspunktet og dato for etablering af sporspærringen i logbogen , samt at sporspærringen er etableret jf. denne SSB. Sporspæringslederen skal herefter foretage markering af arbejdsstedet.
Trafikleder	Trafiklederen skal sikre, at sporspærringen aktiveres og godkendes på trafiklederens betjeningseskærm, når ERTMS-signalsystemet er opdateret og virksomt.

3. Overlevere sporspærring på strækning 24 og 25

Overlevere sporspærring

Overlevere af sporspærring på strækning 24, 25 og 52, (Aarhus H)-Aalborg, Aalborg-Lindholm og Lindholm-Aalborg Lufthavn

FORUDSÆTNING	En tiltrædende sporspæringsleder er klar til at overtage ansvaret for en etableret sporspærring. Sporspærringen er ikke overført til betjeningseskærmen.
FORMÅL	Overlevering af sporspærringen mellem to sporspæringsledere og sikre, at informationerne overføres til trafiklederloggen.
	<u>PROCEDURE</u>
Sporspæringsleder	Inden ansvaret for en sporspærring kan overleveres, skal den tiltrædende sporspæringsleder indhente alle relevante informationer, herunder at sporspærringen er etableret jf. denne SSB, om sporspærringen fra den ansvarlige sporspæringsleder.

Udgivet af:	Telefon: + 45 8234 0000	E-mail: trafikaleregler@bane.dk	Journalnr. / init.: 2024 - 11433 / his
Banedanmark Carsten Niebuhrs Gade 43 1577 København V	Direkte: +45 8234 0000	Web: www.bane.dk	CVR 18638876 Side 2 (3)



Sporspærringsleder	Den tiltrædende sporspærringsleder skal kontakte trafiklederen og anmode om overlevering af sporspærringen. Anmodningen skal indeholde: - at overleveringen foregår jf. denne SSB - sporspærrings-ID - tiltrædende sporspærringsleder-ID - tiltrædende sporspærringsleders mobiltelefonnummer.
Trafikleder	Når sporspærringslederen kontakter trafiklederen og anmoder om overlevering af sporspærring, skal trafiklederen opdatere sporspærringsinformationerne i trafiklederloggen.
Trafikleder	Når sporspærringsinformationerne i trafiklederloggen er opdateret, skal trafiklederen underrette den tiltrædende sporspærringsleder om tidspunktet for overleveringen af ansvaret for sporspærringen.
Sporspærringsleder	Den tiltrædende sporspærringsleder overtager ansvaret for sporspærringen, når trafiklederen har bekræftet, at informationerne er registreret. Den tiltrædende sporspærringsleder skal derefter kontakte den ansvarlige sporspærringsleder og bekræfte, at ansvaret for sporspærringen er overleveret. Begge sporspærringslederne skal notere dato, tidspunkt og at overleveringen foregår jf. denne SSB, i deres logbog.

4. **Ophæv sporspærring på strækning 24, 25 og 52, (Aarhus H)-Aalborg, Aalborg-Lindholm og Lindholm-Aalborg Lufthavn**

4.1. **Ophæv sporspærring**

Uagtet procedurerne "Sporspærring - Ophæve sporspærring med håndholdt terminal" og "Sporspærring - Ophæve sporspærring uden håndholdt terminal", så må sporspærringer etableret jf. denne SSB ikke ophæves før sporspærringen er overført til betjeningskærmen.

Oversigt over gyldige Supplerende Sikkerhedsbestemmelser kan ses på www.bane.dk.

Udgivet af:	Telefon: + 45 8234 0000	E-mail: trafikaleregler@bane.dk	Journalnr. / init.: 2024 - 11433 / his
Banedanmark Carsten Niebuhrs Gade 43 1577 København V	Direkte: +45 8234 0000	Web: www.bane.dk	CVR 18638876 Side 3 (3)